ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕБЕЖСКОГО   РАЙОНА

П Р И К А З
г. Себеж

от 4 ноября 2024 года                                                                     № 62-ос

Об утверждении Плана контрольных
мероприятий сектора внутреннего
муниципального финансового контроля
Финансового управления
администрации Себежского района на
2025 год

В соответствии с Положением «О финансовом управлении

администрации Себежского района», утвержденным решением Собрания

депутатов Себежского района от 29.10.2020 года № 9 «О внесении изменений

в решение Собрания депутатов Себежского района от 03.12.2009 года № 259

«Об учреждении финансового управления администрации Себежского

района и утверждении Положения о нем», статьёй 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, федеральным стандартом внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 года № 208 (в ред.

Постановлений Правительства РФ от 31.12.2020 № 2435, от 06.09.2021 №

1504, от 21.03.2022 № 421, от 09.12.2022 № 2272, от 02.03.2023 № 341) «Об

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий

и обследований»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий сектора

внутреннего муниципального финансового контроля Финансового

управления администрации Себежского района на 2025 год.

Начальник Управления                                                            С.А. Поплавский

2

Утверждён приказом

Финансового управления администрации

Себежского района

от 4 ноября 2024 года № 62-ос

ПЛАН

контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового

контроля

Финансового  управления  администрации Себежского района

на 2025 год

№

п/

п

Темы контрольных

мероприятий

Наименования

объектов

внутреннего

муниципального

финансового

контроля либо

групп объектов

контроля

Проверяемы

й период

Период

начала

проведения

контрольны

х

мероприяти

й

Ответств

енные

должнос

тные

лица

1 2 3 4 5 6

1. Проверка соблюдения

законодательства

Российской Федерации

и иных правовых актов

о контрактной системе

в сфере закупок

товаров, работ, услуг

для обеспечения

муниципальных нужд в

отношении отдельных

закупок для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд

по части 8 статьи 99

Федерального закона от

05.04.2013 №44-ФЗ

Администрация

Себежского

района

2023-2024 13.01.2025

2. Проверка соблюдения

целей, порядка и

условий

предоставления из

бюджета публично-

правового образования

субсидии

Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

«Себежская

общая

общеобразовател

ьная школа»

2023-2024 10.03.2025

3

3. Проверка финансово-

хозяйственной

деятельности

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад

общеразвивающе

го вида с

приоритетным

осуществлением

художественно-

эстетического

развития детей

«Теремок»

города Себежа

2023-2024 05.05.2025

4. Проверка соблюдения

целей, порядка и

условий

предоставления из

бюджета публично-

правового образования

бюджету другого

публично-правового

образования субсидии

или субвенции либо

иного межбюджетного

трансферта, имеющего

целевое назначение

Городское

поселение

«Себеж»

2023-2024 27.06.2025

5. Проверка соблюдения

целей, порядка и

условий

предоставления из

бюджета публично-

правового образования

субсидии или

субвенции либо иного

межбюджетного

трансферта, имеющего

целевое назначение

МУП

«Райводоканал»

2023- 2024 28.07.2025

6. Проверка соблюдения

целей, порядка и

условий

предоставления из

бюджета публично-

Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

«Идрицкая

2023-2024 08.09.2025

4

правового образования

субсидии

средняя

общеобразовател

ьная школа»

7. Проверка финансово-

хозяйственной

деятельности

муниципального

учреждения

Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Себежский

краеведческий

музей»

2023 - 2024 13.10.2025